
MARTIN CABRERA 5575007554
35.09 kW 27 de Mayo de 2025

GDMTO 965190201207

10,747 kWh prom. $ 35,451

58 4,572 kWh $20,659

41.73 % MES $ 14,792

$425,411.00 MXN $247,910.00 MXN $177,501.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 605 W 58 162.4 m 2 28.3 %



Propuesta 58M ZN 27 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250039

MARTIN CABRERA  
5575007554

14 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Modulo para Monitoreo PRO Para Microinversores

40 Perfil Nxt-Rail 4.2m, mill finish, Aluminio 6105-T6

69 2 Abrazaderas universales de Aluminio para paneles de 30-46mm

15 Terminal de conexión a tierra para 2 cables, Next Rail

29 5 Clips de Plástico para 2 cables, Next-Rail

59 1 Soporte frontal ajustable para Next Rail

59 1 Soporte trasero ajustable 10-20° para Next Rail

4 10 Conectores MC4, 5 Hembras y 5 Macho cable 14-10 AWG, 1500

Vdc

80 Cable Fotovoltaico negro PV Wire 1 m 10AWG 2000V

80 Cable Fotovoltaico rojo PV Wire 1 m 10AWG 2000V

5 ITM DIN 2P 32A

1 Supresor de Picos CA TRF 277-480 Vca

14 Conector Troncal Para Microinversores de la linea HMS, 10AWG

50 TUBO CONDUIT PVC T/LIGERO 19MM 3MT

30 CODO CONDUIT PVC T/LIGERO 19MM

30 CONECTOR PVC LIGERO DE 19 MM



7 CONDULET LB SERIE 3 CON TAPA DE 19MM

50 ABRAZADERA UNICANAL RGD 19MM

2 PEGAMENTO PVC 225G

50 Taquete de expansión sin tornillo 5/16

2 Salchicha gris sikaflex 600ml

8 IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO DE 1L

3 Manta Cruda 2.40 Liso Hueso

1 Caja de distribución Sobreponer 12M

16 Gabinete IP67 11x11 sin conos

1 Riel DIN sin perforar 35Bx7.5Hmm 2 metros

1 Cincho de plástico, Color Natural, 3.5 x 150 mm

8 UNICANAL C-14 SOLIDO 3 MT 4X4

18 Varilla roscada galvanizada 5/16 1mt

19 Gabinete IP67 12x16 sin conos

3 Rondana plana 5/16

3 Rondana de presión 5/16

3 Tuerca hexagonal 5/16

15 Clema de paso con seccion nominal 18-6AWG para montaje en

riel DIN 57A a 1000VCA

30 Tapa final para clema color beige

50 TUBO CONDUIT PVC T/PESADO 38MM 3MT

40 CONECTOR CONDUIT PVC LIGERO 38MM

40 CODO CONDUIT PVC T/PESADO 38MM

6 CONDULET LB SERIE 3 C/TAPA DE 38MM

100 ABRAZADERA UÑA INDUSTRIAL 38MM

1 Terminal de tierra física atornillada 15 orificios 2x6AWG +

13x8AWG 750VCA

20 1 empalme de riel con puesta a tierra para Next Rail NXT-RX.

1 Mano de obra  58 módulos

7 Lote de misceláneos 8M

150 Cable THW 8 AWG NEGRO

150 Cable THW 8 AWG ROJO



150 CABLE DESNUDO 10 AWG

360 CABLE THW CAL 4 NEGRO CONDULAC

180 CABLE COBRE DESNUDO 8AWG

58 Znshine solar PV 605W

1 MINI.INTERRUPTOR 2 POLOS C 80A 230/400VAC 6KA

1 MINI.INTERRUPTOR 2 POLOS C 100A 400VAC 6KA

Subtotal $ 28,163.87

IVA $ 4,506.22

TOTAL (USD) $ 32,670.09

Tipo de cambio(MXN): 19.2188

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 425,411.00 $ 247,910.00 $ 0.00 $ 177,501.00 $ 177,501.00 $ -450,378.91

2 $ 438,173.33 $ 255,347.30 $ 0.00 $ 182,826.03 $ 182,826.03 $ -267,552.88

3 $ 451,318.53 $ 263,007.72 $ 0.00 $ 188,310.81 $ 188,310.81 $ -79,242.07

4 $ 464,858.09 $ 270,897.95 $ 0.00 $ 193,960.14 $ 193,960.14 $ 114,718.07

5 $ 478,803.83 $ 279,024.89 $ 0.00 $ 199,778.94 $ 199,778.94 $ 314,497.01

6 $ 493,167.94 $ 287,395.64 $ 0.00 $ 205,772.31 $ 205,772.31 $ 520,269.31

7 $ 507,962.98 $ 296,017.50 $ 0.00 $ 211,945.48 $ 211,945.48 $ 732,214.79

8 $ 523,201.87 $ 304,898.03 $ 0.00 $ 218,303.84 $ 218,303.84 $ 950,518.63

9 $ 538,897.93 $ 314,044.97 $ 0.00 $ 224,852.96 $ 224,852.96 $ 1,175,371.59

10 $ 555,064.86 $ 323,466.32 $ 0.00 $ 231,598.54 $ 231,598.54 $ 1,406,970.13

11 $ 571,716.81 $ 333,170.31 $ 0.00 $ 238,546.50 $ 238,546.50 $ 1,645,516.63

12 $ 588,868.32 $ 343,165.42 $ 0.00 $ 245,702.90 $ 245,702.90 $ 1,891,219.53

13 $ 606,534.36 $ 353,460.38 $ 0.00 $ 253,073.98 $ 253,073.98 $ 2,144,293.51

14 $ 624,730.40 $ 364,064.19 $ 0.00 $ 260,666.20 $ 260,666.20 $ 2,404,959.71

15 $ 643,472.31 $ 374,986.12 $ 0.00 $ 268,486.19 $ 268,486.19 $ 2,673,445.90

16 $ 662,776.48 $ 386,235.70 $ 0.00 $ 276,540.77 $ 276,540.77 $ 2,949,986.68

17 $ 682,659.77 $ 397,822.77 $ 0.00 $ 284,837.00 $ 284,837.00 $ 3,234,823.68

18 $ 703,139.56 $ 409,757.46 $ 0.00 $ 293,382.11 $ 293,382.11 $ 3,528,205.78

19 $ 724,233.75 $ 422,050.18 $ 0.00 $ 302,183.57 $ 302,183.57 $ 3,830,389.35

20 $ 745,960.76 $ 434,711.69 $ 0.00 $ 311,249.08 $ 311,249.08 $ 4,141,638.43

21 $ 768,339.59 $ 447,753.04 $ 0.00 $ 320,586.55 $ 320,586.55 $ 4,462,224.98

22 $ 791,389.77 $ 461,185.63 $ 0.00 $ 330,204.15 $ 330,204.15 $ 4,792,429.13

23 $ 815,131.47 $ 475,021.20 $ 0.00 $ 340,110.27 $ 340,110.27 $ 5,132,539.40

24 $ 839,585.41 $ 489,271.83 $ 0.00 $ 350,313.58 $ 350,313.58 $ 5,482,852.98

25 $ 864,772.97 $ 503,949.99 $ 0.00 $ 360,822.99 $ 360,822.99 $ 5,843,675.97

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero

Generación de energía 5,017.2 4,819.2 5,385.8 4,968.8 4,673.8 3,979.9 3,945.1 4,028.8 3,542.2 4,363.9 4,798.6 5,176.4

Consumo actual 9,120.0 10,800.0 10,960.0 10,880.0 13,200.0 10,960.0 11,520.0 10,480.0 10,960.0 9,520.0 10,080.0 10,480.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


